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Znak sprawy: WOś-II.1431.9.2026.PS 

Dotyczy: udostępnienia informacji publicznej. 

 

Odpowiadając na złożony elektronicznie w dniu 8 marca 2026 r. wniosek o udostępnienie 

informacji publicznej na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902) uprzejmie informuję, że: 

 

Ad 1. 

W roku 2026 Rada Miasta Szczecin podjęła uchwały dotyczące przekształcenia 

dwóch placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Szczecin. Są to:  

− Przedszkole Publiczne Nr 60 z siedzibą przy ul. Eugeniusza Romera 5, 71-246 Szczecin,  

− Szkoła Podstawowa nr 7 im. Heleny Raszki z siedzibą przy ul. Złotowskiej 86, 71-793 

Szczecin. 

 

Ad 2. 

Podjęte uchwały: 

− nr XVIII/474/26 Rady Miasta Szczecin z dnia 27 stycznia 2026 r. w sprawie 

przekształcenia Przedszkola Publicznego Nr 60 w Szczecinie poprzez likwidację jednej 

z jego lokalizacji (filii) mieszczącej się przy ul. Koralowej 51B w Szczecinie, 

− nr XVIII/471/26 Rady Miasta Szczecin z dnia 27 stycznia 2026 r. w sprawie 

przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 7 im. Heleny Raszki w Szczecinie poprzez 

likwidację innej lokalizacji prowadzenia przez tę szkołę zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

określają termin dokonania przekształceń – 31 sierpnia 2026 roku.  

 

Ad 3. 

Uzasadnienie dotyczące przekształcenia Przedszkola Publicznego Nr 60: 

Przedszkole Publiczne nr 60 w Szczecinie obecnie realizuje swoje zadania statutowe w dwóch 

budynkach: 

− pierwszym, zlokalizowanym przy ul. Eugeniusza Romera 5 w Szczecinie (osiedle 

Zawadzkiego-Klonowica) oraz 

− drugim, stanowiącym inną lokalizację prowadzenia zajęć (filia), przy ul. Koralowej 51 B 

w Szczecinie (osiedle Krzekowo-Bezrzecze). 

W filii funkcjonuje jedna grupa przedszkolna, do której uczęszcza 20 wychowanków w wieku 

od 3 do 6 lat (pięcioro 6-latków, czworo 5-latków, ośmioro 4-latków i troje 3-latków). Duża 

rozpiętość wiekowa w grupie nie sprzyja zapewnieniu wychowankom optymalnych warunków 
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edukacji, wychowania i opieki, a także utrudnia realizację obowiązkowego rocznego 

przygotowania przedszkolnego. Zasadniczym jednak powodem likwidacji filii Przedszkola 

Publicznego nr 60 w Szczecinie jest niekorzystna sytuacja demograficzna Miasta, wynikająca ze 

spadku liczby urodzeń oraz procesów migracyjnych. Bezpośrednią konsekwencją tych 

uwarunkowań jest niewielka liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w budynku przy 

ul. Koralowej 51B w Szczecinie. 

Analiza maksymalnej liczby dostępnych miejsc w przedszkolach publicznych oraz oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Szczecin, 

z uwzględnieniem sytuacji demograficznej osiedli położonych w sąsiedztwie filii Przedszkola 

Publicznego nr 60 (tj. Zawadzkiego-Klonowica, Krzekowo-Bezrzecze oraz Głębokie-PiIchowo), 

wskazuje, że na obszarze tych osiedli funkcjonuje 7 gminnych placówek zapewniających 

wychowanie przedszkolne, dysponujących łącznie 640 miejscami dla dzieci w wieku 

od 3 do 6 lat. Dostępne prognozy demograficzne potwierdzają systematyczny spadek liczby 

dzieci zamieszkujących obszar tych osiedli w kolejnych latach. Łączna liczba miejsc oferowanych 

przez funkcjonujące tam przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych istotnie przewyższa realne zapotrzebowanie. W związku z powyższym dalsze 

funkcjonowanie filii Przedszkola Publicznego nr 60 nie znajduje uzasadnienia. 

 

Uzasadnienie dotyczące przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 7 im. Heleny Raszki 

w Szczecinie: 

Szkoła Podstawowa nr 7 im. Heleny Raszki w Szczecinie od 1 września 2017 roku funkcjonuje 

w dwóch lokalizacjach: pierwsza, stanowiąca główną siedzibę szkoły, znajduje się przy 

ul. Złotowskiej 86 (osiedle Warszewo), oraz druga, będąca inną lokalizacją prowadzenia przez tę 

szkołę zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, mieszcząca się początkowo przy 

ul. Stanisława Wojciechowskiego 50 (budynek po Gimnazjum nr 34, osiedle Arkońskie-

Niemierzyn), a od 1 września 2024 roku - w nowym budynku oświatowym przy ul. Czesława 

Miłosza 3 (osiedle Warszewo). Nowy budynek oświatowy uzyskał — uchwałą nr LIX/1637/24 

Rady Miasta Szczecin z dnia 23 kwietnia 2024 r. — status „innej lokalizacji” prowadzenia przez 

Szkołę Podstawową nr 7 w Szczecinie zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Od początku rozwiązanie to miało charakter przejściowy, planowany maksymalnie na okres 

dwóch lat szkolnych. Obecnie w budynku przy ul. Czesława Miłosza 3 (wg stanu na 30 września 

2025 r.) naukę w klasach 1–8 pobiera łącznie 747 uczniów (30 oddziałów) oraz 96 dzieci 

realizujących wychowanie przedszkolne (4 oddziały). Jest to optymalny czas podjęcia działań 

zmierzających do utworzenia w tym miejscu nowej szkoły podstawowej, posiadającej własne 

granice obwodu szkolnego.  

Przekształcenie Szkoły Podstawowej nr 7 im. Heleny Raszki w Szczecinie poprzez likwidację 

innej lokalizacji prowadzenia przez tę szkołę zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych ma charakter wyłącznie organizacyjno‑strukturalny i nie wiąże się z redukcją 

miejsc pracy ani ograniczeniem oferty edukacyjnej. Nauczyciele oraz pracownicy 

niepedagogiczni obecnie zatrudnieni w Szkole Podstawowej nr 7 im. Heleny Raszki w Szczecinie, 

realizujący swoje obowiązki służbowe w budynku przy ul. Czesława Miłosza 3, zostaną objęci 

propozycją przeniesienia do nowo utworzonej szkoły podstawowej (nowego pracodawcy). 

Zapewni to pełną ciągłość zatrudnienia i zachowanie dotychczasowych warunków pracy, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa pracy oraz ustawy – Karta Nauczyciela.  

Przekształcenie jednostki nie wpłynie negatywnie na możliwość kontynuowania nauki przez 

uczniów obecnie realizujących zajęcia w budynku przy ul. Czesława Miłosza 3. Dzieci te będą 

mogły - zgodnie z wolą rodzica - kontynuować od 1 września 2026 r. realizację obowiązku 



szkolnego w nowo utworzonej szkole podstawowej w tej samej lokalizacji, co zapewni ciągłość 

edukacyjną bez konieczności zmiany miejsca nauki oraz środowiska wychowawczego. Data 

rozpoczęcia działalności nowej jednostki oświatowej została określona w uchwale nr XVIII/472/26 

Rady Miasta Szczecin z dnia 27 stycznia 2026 r. w sprawie założenia Szkoły Podstawowej nr 22 

w Szczecinie na dzień 1 września 2026 r. 




